



BRANDKÅRSTIDSKRIFT

N:r 3
April

Organ för Svenska Brandkårernas Riksförbund.
Redaktion: Styrmansg. 1, Stockholm. Tel. 606308. Postg. 4870.
Redaktör och utgivare: Kapten Erik Gillner.

1935
17 årgången

”Kruttornet” och eldfaran i gamla tidens Visby.

Natten mellan den 4 och 5 september 1722 blåste en stark sydvästlig storm in från havet mot gutaön. Vid stranden slogo bränningarna skyhögt, stormilarna svepte fram över de kala kalkhällarna söder om staden, studsade mot muren, kastade sig över den och rasade vinande vidare genom de trånga gränderna. Från mer än ett visbyhus sändes oroliga tankar ut mot havet, på vars upprörda böljor anhöriga och vänner kämpade för livet. Det var en fassans natt för sjöfarande. Men även för dem, som trodde sig sitta trygga på landbacken, hade stormnatten en hemsk upplevelse i beredskap.

Gatorna lågo tomma och öde, stadsinneväanarna gingo till vila, men det blev dåligt med sömnen. Stormen tjöt för hemskt kring knu-

tarna. Då spred sig i södra stadsdelen ett starkt ljussken ut över en av de folktomma gatorna. Det var tyvärr inte bara några fönsterluckor, som blåst upp, det var ett annat lössläppt element, som förenade sig med orkanen i förödande verksamhet — elden hade kommit lös. Snart ljöd

”... ett anskri, ett väktarrop. Med brådskande fötter en uppskrämd hop utefter gatan hörs trampa.”

Vad man kunde, det gjorde man. Men det var inte lätt att i de tätt bebyggda kvarteren hejda eldens framfart, och något ordnat brandväsen existerade som bekant icke. Förgäves kämpade man en tapper kamp för hus och hem, för allt vad man höll kärt, för det som kanske med livslång möda byggts upp. Men elden och orkanen i förening

kunde inte besegras. Situationen blev nästan hopplös, och då man vill söka skildra den, frestas man att återigen citera Snoilsky:

”Se, lågan växer — med prasslande brak

hon föres av vinden från tak till tak,

i kojor näring hon finner.

Det är ej nu några gårdar mer,

ej ett kvarter,

nej, jämmer och skräck, det är staden, som brinner.”

Fullt så illa var det dock lyckligtvis inte. Det var inte hela staden, som brann. Men att skadan var stor och att det skedda betraktades som ett ytterst svårt slag för den gamla hansestaden, därom vittnar bl. a. det faktum, att den dåvarande landshövdingen, sjöhjälten Gustaf von Psilander, ansåg händelsen vara av sådan betydelse, att den borde inrapporteras till regeringen. Redan den 6 september avsänder han till Kungl. Maj:t en redogörelse för den olycka, som drabbat staden. Om brandens omfång får man en god uppfattning, då man läser, att inte mindre än mellan trettio och fyrtio gårdar skövlats av elden. Av dessa voro 12 stycken ”någorlunda behållne borgares hus”, vilka antagligen icke voro så obetydliga. Härtill kom ”några och tjugo stycken sjö- och arbetsfolks hus”, som måhända icke voro så anspråksfulla varken till omfång eller byggnadssätt, men som säkerligen för sina ägare representerade relativt större värden än borgarhusen för deras troligen ganska förmögna innehavare. Det var heller inte nog med att stormen försvårat släckningen, den hade också spritt elden med sådan hastighet, att så gott som allt bärgningsarbete omöjliggjorts. Invånarna i de nedbrunna husen fingo vara glada, om de ”utan att få bärga sin egendom, blotte och nakna undansluppo” med livet. Lyckligt-

vis synas inga människoliv ha spillts, åtminstone nämner rapporten intet härom.

Eldfaran i den tidens tätt bebyggda städer var, som man kan förstå, mycket stor. För Visby stads del fanns emellertid en faktor, som gjorde denna fara ännu större, och det var Kruttornet. Man förbisåg ej heller detta riskmoment. Men det dröjde i alla fall fyra år efter ovannämnda eldsvåda, innan man kom sig för att vidtaga en så enkel sak som att bekläda Kruttornets ytterdörr med järnplåt. Att denna åtgärd kunde företagas först efter ”därom gjord framställning” är bara naturligt, då tornet disponerades av kronan. Emellertid funno säkert husägare i trakten omkring Kruttornet tillvaron något osäker, och 1730 förändrades dåvarande landshövding Grönhagen göra en ny framställning i ärendet. Den 9 december under-tecknar han en skrivelse, i vilken han i mörka färger utmålar den fara, som ständigt hotar från Kruttornet. Denna byggnad, som i gamla tider varit ”ett fångetorn”, var visserligen uppförd av kalksten med 2 1/2 alnar tjocka murar, mest till kvadrat, 16 till 18 alnar innantill och till 10 (?) alnars höjd i tredubbla valv. Tornet borde nog ur denna synpunkt kunna anses brandfritt. Men dess läge var farligt i ena ändan av stadens våningshus, visserligen åt sjösidan, varest det hade västra gaveln inbyggd ”uti själva circumvallationsmuren omkring staden”. Men det låg inte mer än tio alnar från närmaste bostadshus, och som det inrymde en anseelig mängd krut, var risken vid en eventuell eldsvåda, särskilt om storm rådde, oerhört stor. En explosion vore inte otänkbar, och en dylik skulle förorsaka kronan en anseelig förlust av ammunition. Men inte nog härmed. För själva staden vore en ”stor och svår ödeläggelse att befrukta”.

Landshövding Grönhagen anser sin ämbetsplikt fordra, att han i tid uttalar ett varningens ord. Helst borde man bygga ett nytt kruthus utanför staden och transportera hela det stora ammunitionsförrådet dit. Men om detta för närvarande icke låte sig göra, borde man åtminstone låta mura igen den gamla dörren och flytta ingången åt sjösidan, varigenom risken skulle bli något mindre. Det förefaller emellertid, som om landshövdingen inte hade hyst stort hopp om att kunna genomdriva det första alternativet, eftersom han insänder kostnadsförslag endast på det sistnämnda. Detta kostnadsförslag (daterat den 12 november s. å.) slutar på dlr smt 51:20, fördelade på följande poster. Trettio dlr smt skulle murrarmästarna ha för att mura igen den gamla dörren, bryta upp ny dörröppning och verkställa "trap-

pans uppmurning ytterst för dörren, som lärer komma att bestå av tolv trappsteg". För arbetet behövligh kalk skulle kosta 15 dlr smt, åtta lass sand 1:16, sex lass lera 1:4 och tegelsten 4 dlr. Som landshövdingen tydligen förutsett, beslöt sig regeringen för den mindre kostsamma lösningen, och den 15 februari följande år förklarar landshövdingen sig skola verkställa reparationerna å Kruttornet, "när order komma". Men han kan inte underlåta att samtidigt upprepa sin varning. "Önskligt vore det, att slika farliga hus intet läge inuti städerna utan därifrån avlägsnas, ty huru väl de ock förvarade synas, så äro dock bedrövelige exempel nog för handen, vad skada vid timade olyckor de förorsakat och bragt mången från liv och egendom."

K. G. Kellgren.

Några ord om arbetet vid en mindre brandkår.

Vid en eldsvåda ute på landsbygden kan man ofta iakttaga att det råder stor förvirring bland brandmanskapet strax efter det anlänt till brandplatsen.

Detta är många gånger förklarligt. Befälet och även manskapet kan ju få en osäkerhetskänsla genom att veta sig ha otillräcklig utrustning och kanske även dålig sådan för att bekämpa just detta slag av brand. Kanske det ej förekommit en eldsvåda på platsen på flera år o. s. v. Allt detta kan ju bidraga till att skapa en osäkerhetskänsla på brandplatsen. På manskapets vilja att göra sitt bästa kan man ej klaga, men arbetet blir ej så ända-

målsenligt som det kan och bör vara.

Hur skall man då råda bot för detta missförhållande. På denna fråga kan ju lämnas flera svar. Här är ett: Indela kåren i grupper!

Undertecknad tillhör en mindre bruksbrandkår och vill nu här i korthet meddela hur vi har organiserat denna.

Kåren består av chef, 2 v. chefer och 11 manskap. Härav är kåren indelad i 4 grupper med 3 man i varje grupp. Manskapet i gruppen äro numererade i 1, 2 och 3, varav ettan är befälhavare för gruppen. Grupp I och II har att i första hand sköta utläggning av slangled-

ningar mot anvisade angreppspunkter. När detta är gjort stannar nr 1 och 2 kvar vid strålröret såsom strålförare, under det att nr 3 ser över slangledningen och lägger ut slangbroar m. m., varefter han anmäler sig hos brandchefen för nya uppdrag. III:de gruppen, som har en av v. cheferna till befälhavare, är mera rörlig. Den användes till livräddning, bärgning av föremål från brinnande hus, eller utläggning av en tredje slangledning eller för att biträda de andra grupperna vid särskilt besvärlig slangatläggning samt stegresning m. m.

Den 4:de gruppen utgöres av sprutpersonalen. Från denna grupp kan ju, om så behöves, 2 man frigöras för andra uppdrag, sedan sprutan är i gång och allt är klart. Fördelarna av detta system äro många. Ordergivningen underlättas i hög grad, ledaren behöver ej gå in på detaljer, utan detta kan han i början överlåta till gruppbefälhavarna. Det viktigaste är dock att alla man komma i arbete samtidigt med resp. befattningar.

Jag vill ej härmed påstå, att just denna organisationsform är tillämplig på alla platser, men kan detta tjäna till uppslag för någon kär att förbättra sin slagkraft, är syftet med artikeln uppnådd. —

En annan fråga är: Hur skall

man kunna förebygga att intresset för arbetet ej slappnar inom de kårer, där utryckning mera sällan förekommer, och där endast ett fåtal övningar bedrivs årligen? Bilda brandkårsklubbar! Välj en styrelse, som är intresserad av sin uppgift och, avhåll sammanträde, varje månad! Därvid kan utrustningens och andra yrkesfrågor diskuteras. Anskaffa lämplig litteratur (rek. Utbildningsreglemente för brandkårer och Brandkårstidskriften) verkställ uppläsningar ur dessa och diskutera det upplästa, företag kritik över kårens arbete vid senaste eldsvådan eller övningen. Låt under kritiken varje man redogöra för sina intryck och synpunkter. På så sätt bli sammanträdena lärorika och intressanta.

Till slut vill jag föreslå de brandchefer, som ha en scoutkår på platsen, att söka samarbeta med denna. Att ha tillgång till en hel del pigga och våldisciplinerade pojkar kan, särskilt vid en större eldsvåda, vara till mycken nytta. Dessa kunna användas till budskickning, vakt hållning, vid förflyttning av slangar o. dyl. Låt dem dock först samlas hos sina resp. patrulledare, detta för att få mera ordning på det hela.

Josef Bark.

Tidskriften utkommer med 9 nummer årligen.

Årsprenumeration sker direkt hos Centralstyrelsens Expedition, Styrmansgatan 1, Stockholm. Prenumerationspriset är 4: — kr. för enskilda exemplar och 2: — kr. pr ex., då minst 5 ex. samtidigt rekvireras.

Annonserpriserna pr gång äro:

Första eller sista annonsidorna — efter överenskommelse.

Helsida	60 kr.		Kvartsida	15 kr.
Halvsida	30 "		Åttondelssida	8 "

Vid annonsering minst 4 ggr lämnas 15 % rabatt.

Eftertryck ur tidskriften medgives endast om källan anges.

RIKSFÖRBUNDET.

Redogörelse

över

Svenska Brandkårens Riksförbunds verksamhet 1934.

Även för år 1934 kan Svenska Brandkårens Riksförbund anteckna en betydande utveckling och glädja sig åt stort intresse såväl från brandkärer som från myndigheter och brandförsäkringsinrättningar samt enskilda.

Alltjämt har propagandaarbete bedrivits i de län, där brandkårsförbund icke finnes och har sekreteraren gjort en propandaresa för att söka få till stånd brandkårsförbund i de tre nordligaste länen.

Såsom resultat av årets propagandaarbete kan framhållas att brandkårsförbund bildats i Göteborgs- och Bohus län samt att kallelse till sammanträde för bildande av brandkårsförbund i Norrbottens län inom närmaste tiden kommer att utfärdas.

En betydande hjälp i upplysningsverksamheten har förbundet haft i sin film, vilken visats c:a 50 gånger på olika platser i landet. Filmen har även visats i samband med ett brandskyddsföredrag i Trondheim.

Broschyerna "Om brandslangar och deras behandling" samt "Ritningar till Brandstationer" hava omarbetats. En broschyr "Handledning ang. brand- och explosionsfarliga kemikalier, gaser m. m. samt deras behandling vid eldsvådor" har utarbetats. Samtliga komma inom kort från trycket.

Förbundet har i år liksom föregående år mottagit ett stort antal hänvändelser och uppdrag, vilka

avsett ordnande av brandväsendet för samhällen och kommuner, upprättande av brandordningar och utredningar i frågor rörande försäkring av brandkärer.

Från Sveriges Standardiseringskommission har erbjudande gjorts om samarbete med förbundet i och för standardisering av viss brandmateriel.

Riksförbundet har under året samarbetat med "1934 års Sakkunniga rörande ungdomsarbetslösheten" och har tillsammans med Svenska Brandskyddsföreningen uppgjort förslag till vissa lämpliga arbeten för arbetslös ungdom, nämligen byggande av branddammar och brandbrunnar.

Ett av Kungl. Socialstyrelsen utarbetat "Förslag till plan för utredning rörande arbetstidsförhållandena vid yrkesbrandkärer" har av Riksförbundet granskats. Förslaget har även diskuterats vid sammanträde med representanter för Socialstyrelsen, Riksförbundet, Svenska Brandskyddsföreningen, Yrkesbrandkärer och Svenska Kommunalarbetareförbundet.

I samband med Svenska Brandskyddsföreningen har Svenska Brandkårens Riksförbund under året bedrivit underhandlingar med Kungl. Telegrafstyrelsen angående möjligheten att alarmera brandkår nattetid medelst telefon, men har något definitivt resultat ännu ej ernatts genom underhandlingarna ifråga.

Sekreteraren har vid länsförbundens årsmöten hållit föredrag dels om nyheter på brandmaterialområdet, dels om eldsläckning och dithörande frågor.

Förbundet har varit representerat vid Allmänna Brandkårsförbundets i Finland möte i Kemi och vid IV Internationella Kongressen för Räddningsväsen m. m. i Köpenhamn.

1934 års förbundsmöte försiggick i Örebro under synnerligen livlig anslutning den 9 och 10 juni. Redogörelse härför har inlutit i förbundets tidskrift.

Centralstyrelsen har under året hållit två sammanträden. Denna styrelse har utgjorts av:

Landshövding N. Edén, ordf.,
Landshövding J. Nilsson, v. ordf.,
Landshövding W. Murray,
Direktör P. Tollin,
Direktör G. Bylund, kassaförv.,
Överstelöjtnant R. Stridbeck,
Rektor G. Eliasson,
Direktör W. Graneli,
Häradsskrivare S. Gottliebsson (efter den 9 juni).

Suppleanter:

F. v. Brandchef N. Ohlsson,
Brandkonsulent C. Landström (till den 9 juni),
Brandchef W. Odell (till den 9 juni),
Kapten F. Kylberg,
Ryttmästare A. Haeggström,
Överstelöjtnant H. Forssman,
v. Brandchef N. Grönvall (efter den 9 juni),
Brandchef O. Clarholm (efter den 9 juni).

Sekreterare och föreståndare för Centralstyrelsens expedition:
Kapten Erik Gillner.

Följande personer hava under året såsom brandkonsulenter varit Riksförbundet behjälpliga i dess upplysningsarbete:

Kapten Erik Gillner, Stockholm,
Kapten F. W. Kylberg, Wattholma,

Brandchef M. Ejdervik, Katrineholm,

F. v. brandchef J. M. Wahlström, Linköping,

v. Brandchef H. Rosencrantz, Jönköping,

Överstelöjtnant H. Forsman, Växjö,
Brandchef A. R. Florin, Kalmar,

Brandchef C. Lindström, Visby,
F. d. v. Brandchef N. Ohlsson,

Malmö,
Brandchef W. Odell, Halmstad,

v. Brandchef N. Grönvall, Göteborg,
Brandkapten C. Bergström, Göteborg,

v. Brandchef P. Lundgren, Borås,
Brandchef C. Hallin, Trollhättan,

v. Brandchef S. Hultman, Skövde,
Brandchef A. Engström, Karlstad,

Överbrandmästare A. W. Svensson, Örebro,

Brandchef O. Clarholm, Västerås,
t. f. Brandkonsulent J. A. Carlson,

Leksand,
Brandmästare R. J. Panniér, Söderhamn,

F. d. v. Brandchef R. Scharin, Östersund,

Brandförmän A. R. Berg, Östersund,

Brandchef B. G. L. Björn, Umeå.

Styrelsen har haft tillfredsställelsen att för förtjänstfullt arbete inom Brandskyddsväsendet utdela följande belöningar:

Riksförbundets medalj i guld till Direktör G. Bylund, Stockholm samt 24 silvermedaljer, 29 bronsmedaljer och 5 diplom.

Länsförbunden.

Sedan under året länsförbund bildats i Göteborgs- och Bohus län finnas för närvarande sådana förbund i verksamhet i 17 län. Instruktionskurser hava varit anordnade av Stockholms, Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, Göteborg och Bohus län, Älvsborgs, Skaraborgs och Gävleborgs läns Brandkårsförbund. Dessutom har Skånska

Brandkårsförbundet vid Malmö stads brandkår anordnat en 8 dagars utbildningskurs för brandbefäl och brandmän.

Kårer.

Antalet anslutna kårer uppgår när denna redogörelse avfattas (den 15 mars 1935) till 852. Under året 1934 hava 82 kårer tillkommit.

Konsulentverksamheten.

Även under år 1934 har i samband med förbundsmötet hållits ett konsulentmöte den 7 och 8 juni, varvid förekommo bl. a. föredrag — "Huru erhålla den lämpligaste organisationsformen å friv. brandkårer", "Brandchefens rättigheter och skyldigheter enligt författningar, som beröra hans tjänst", "Civil skydds- och räddningstjänst vid luftanfall" samt "Besiktningar av Biograflokaler". 17 konsulenter voro närvarande.

Av Riksförbundets konsulenter hava utförts inspektioner och lämnats råd vid sammanlagt 541 besök hos till förbundet anslutna kårer.

Arbetskommissionen.

Arbetskommissionen har under året haft tvänne sammanträden. En del meddelanden hava utsänts. Redogörelse för kommissionens verksamhet har varit införd i förbundets tidskrift.

Riksförbundets ekonomi.

Beträffande densamma hänvisas till bilagda redogörelse från förbundets kassaförvaltare. Förbundet har hos Kungl. Maj:t anhållit om ett statsanslag för budgetåret 1935/36 å kr. 2000:—. I årets statsverksproposition har dock departementschefen föreslagit endast 500:— kr. Motion har i Riksdagen framförts för erhållande av kr. 2000:—.

Tidskriften.

Förbundets offentliga organ, Brandkarstidskrift, har under året utkommit med 9 nummer.

Genom expeditionen har utbyte av tidskrifter skett med Svenska Brandskyddsföreningen, Svenska Stadsförbundet, Svenska Landskommunernas förbund, Sveriges Skorstensfejaremästares Riksförbund, Sveriges Skorstensfejareförening, Gjallarhornet, Assurans, Djurvännernas tidning samt Dansk Brandvaern Komité, Dansk Brandvaern Forening, Norsk Brandvern Forening, Brandskyddsföreningen i Finland, Polska Brandkarsförbundet, Feuerwehr-Verbands-Zeitung, Berlin och Der Brandschutz, Wien.

Av redogörelsen framgår, att den starka utveckling, som kännetecknat riksförbundet allt sedan omorganisationen 1927, även gjort sig i hög grad gällande under det gångna året. Antalet till riksförbundet anslutna kårer utgör nu 852 mot c:a 300 år 1927. Lokala brandkårsförbund äro nu verksamma i 17 län mot då 6, och antalet brandkonsulenter, som år 1927 utgjorde 10, har nu mer än fördubblats.

Det är uppenbart att denna kraftiga utveckling av organisationen också måste medföra alltjämt växande krav på riksförbundet.

De årligen anordnade konsulentmötena, vilka måste anses nödvändiga för åstadkommande av stadga och enhetlighet i konsulentverksamheten och vilka liksom reseersättningar och dagtraktamenten till konsulenterna för bevästande av dessa möten helt bekostas av riksförbundet medföra salunda helt naturligt ökade kostnader.

Den summa, som hittills årligen kunnat anvisas till bidrag till lokala förbund för anordnande uti respektive län av instruktionskurser för brandkarsmedlemmar, har

visat sig otillräcklig och tillfredsställer ej tillnärmelsevis de framställningar om sådana anslag, som nu inkomma från de lokala förbunden.

Likaså erfordras väsentligt större belopp än som hittills kunnat anvisas till riksförbundets kostnader för konsulentverksamhetens ordnande i de län, där lokala förbund ännu ej kommit till stånd, ävensom till fullföljande i övrigt av riksförbundets uppgift att genom praktiskt och ekonomiskt samarbete med de lokala förbunden åstadkomma en enhetlig och planmässigt ordnad konsulentverksamhet.

För att taga kännedom om och följa utvecklingen av släcknings- och livräddningsredskap, pröva dylik samt uppsätta normgivande fordringar å olika redskap m. m., har riksförbundet år 1930 tillsatt en arbetskommission. Till denna nya betydelsefulla verksamhetsgren erfordras givetvis också medel.

Förbundets tidskrift utkommer nu med 9 nummer årligen. En ökning av antalet nummer har nämligen skett från 6 till 9, vilket förorsakat en betydande kostnad. Önskvärt vore att tidskriften kunde utkomma månadsvis, vilket dock icke låter sig göra med nuvarande resurser.

Under det att de lokala förbundens verksamhet baserats på bi-

drag från de lokala försäkringsföretagen inom varje förbunds verksamhetsområde, ha de ekonomiska resurser, som stått till riksförbundets centrala organisations förfogande för dess verksamhet, förutom egna inkomster — huvudsakligen kåravgifter — varit statsbidrag och bidrag från brandförsäkringsinrättningar med verksamhet över hela riket, s. k. riksbolag. Bidragen från dessa bolag hava utgått med i stort sett oförändrade belopp sedan 1928.

Centralstyrelsen har hittills nödgats begränsa riksförbundets utgifter inom ramen av dessa inkomster. Då emellertid en dylik begränsning med hänsyn till den kraftiga utvecklingen av riksförbundet i fortsättningen måste verka hämmande på dess verksamhet, har centralstyrelsen ansett det oundvikligt att göra framställning hos "riksbolagen" om ökning av dessa bidrag.

I förlitande på förståelse för dessa ökade krav och fortsatt uppskattande av riksförbundets gagneliga verksamhet, vågar centralstyrelsen hysa förhoppning om att under förutsättning av bibehållande av statsbidraget oakortat och ökade bidrag från "riksbolagen" kunna i årets budget anvisa de belopp, som anses erforderliga för ett nöjaktigt fullföljande av riksförbundets program.

Stockholm den 20 mars 1935.

NILS EDÉN
ordf.

ERIK GILLNER.

Tablå över Svenska Brandkärernas Riksförbunds ekonomiska ställning den 31 december 1934.

Ingående Balans Konto.

<i>Skulder:</i>		<i>Tillgångar:</i>	
Balanserade medels konto . . .	8,586: 21	Inventariers Konto	0:—
Allmänna Brandförsäkrings-		Böckers Konto .. (1,582:—)	0:—
verkets gåvofonds Konto ..	25,000:—	Bankräkning	31,051: 84
Svenska Brandskyddsförening-		Propagandafilmen	0:—
ens Konto	265: 63	Tidskriften	2,500:—
		Utbildningsreglem. (200:—)	0:—
		Årsboken (1,675:—)	0:—
		"	300:—
	Kr. 33,851: 84		Kr. 33,851: 84

Vinst- och Förlust Konto.

<i>Utgifter:</i>		<i>Inkomster:</i>	
Arvoden och reseersättningar:		Räntor	1,107: 08
Styrelsen och revis. 1,118:—		Personliga avgifter	265:—
Sekreteraren 1,470: 55		Kärvavgifter	8,100:—
Sekreterarens lön 6,000:—		Anslag	14,550:—
Konsulenter 2,468: 90		Utbildningsreglementet	280:—
Konsul. för nya kårer 540:—		Årsboken	120:—
Konsul. org.-arvode 260:—	11,857: 45		
Arbetskommissionen	980: 43		
Porton och frakter	869: 77		
Trycksaker	612: 94		
Diverse utgifter	1,302: 80		
Propagandafilmen	332: 91		
Tidskriften	3,911: 26		
Instruktionskurser	1,500:—		
Expeditionskostnader	1,254: 35		
Kostnad för kassaexpedition..	600:—		
Balans. medel; årets överskott	1,200: 17		
	Kr. 24,422: 08		Kr. 24,422: 08

Utgående Balans Konto.

<i>Tillgångar:</i>		<i>Skulder:</i>	
Inventarier	0:—	Balanserade medel	9,786: 38
Böcker (1,564:—)	0:—	Kärvavgifter för 1935	590:—
Bankräkning	33,314: 97	Allmänna Brandförsäkrings-	
Propagandafilmen	0:—	verkets gåvofond	25,000:—
Tidskriften	2,500:—	Sv. Brandskyddsföreningen ..	180: 63
Utbildningsreglem. (230:—)	0:—	Diverse personer	257: 96
Årsboken (1,585:—)	0:—		
	Kr. 35,814: 97		Kr. 35,814: 97

Stockholm den 22 februari 1935.

G. BYLUND.

Revisionsberättelse.

Undertecknad, som utsetts att granska Svenska Brandkårernas Riksförbunds räkenskaper omfattande tiden för verksamheten år 1934, har denna dag fullgjort detta uppdrag och får häröver avgiva följande berättelse.

Räkenskaperna äro förda med största noggrannhet, fullständigt verifierade och i allt överensstämmande med däröver upprättad vinst- och förlust- samt utgående balansräkning.

Jag har tagit del av Centralstyrelsens protokoll och har däremot intet att erinra.

Då revisionen i övrigt ej givit skäl till anmärkning får jag tillstyrka full ansvarsfrihet åt såväl räkenskapsförare som styrelse för den tid räkenskaperna omfatta.

Christinehof, Lövestad den 2 april 1935.

FR. LARSSON.

Uti ovanstående revisionsberättelse instämmer undertecknad till alla delar.

Uppsala den 6 april 1935.

K. H. MODÉN.

Inkomst- och utgiftsstat för år 1935 för Svenska Brandkårens Riksförbund.

<p>Balanserade medel * 9,800:—</p> <p><i>Egna inkomster:</i></p> <p>Brandkårsavgifter, enskilda medlemsavgifter, försäljning av utbildningsreglementet och diverse inkomster 9,200:—</p> <p>Avkastning från Brandverkets gävfond 800:—</p> <p><i>Bidrag:</i></p> <p>Statsanslag 2,000:—</p> <p>Bidrag från Brandförsäkrings- inrättningar 18,800:—</p> <p>Dessutom lokala bolags bidrag till läns- eller provinsbrand- kårsförbund, som beräknats motsvara kronor 35,000:—</p>	<p>Avlöning till sekreteraren 6,000:—</p> <p>Övriga utgifter för expedition och kassa, kostnader för kon- sulent utan distrikt, för propa- ganda och samarbete med Brandskyddsforeningen och andra korporationer, ävensom styrelsens och sekreterarens reseersättningar m. m. 8,000:—</p> <p>Arbetskommissionen 1,000:—</p> <p>Tidskriften 3,600:—</p> <p>Konsulentverksamheten:</p> <p>a) Konsulentmöte.. 3,500:— Till konsulenter för nya kårer.. 500:— Bidrag till lokala instrukt.-kurser 4,000:— 8,000:—</p> <p>b) I övrigt 40,000:— varav för den av lokala brand- kårsförbund ö- vertagna konsu- lentverksamhe- ten avgår beräk- nade 35,000:— 5,000:—</p> <p>Balanserade medel * 9,000:—</p>
Kr. 40,600:—	Kr. 40,600:—

*) Då förbundets inkomster till övervägande delen bestå av bidrag, vilka i regel ej inflyta förrän under årets senare hälft, måste vid bokslutet härefter anpassad del av de inflytande medlen alltid balanseras för att säkerställa verksamhetens jämna förlopp under första halvåret.

FRÅN LÄNSFÖRBUNDEN

Östergötlands Brandkärsförbund.

Brandkonsulent: f. d. v. Brandchef *J. M. Wahlström*. Exp.: Östergötlands läns Brandstodsbolag, Linköping. Tel. 153.

PROGRAM vid

Östergötlands Brandkärsförbunds årsmöte i Norrköping lörd. d. 15 juni 1935.

9—9,30	Samling å Norrköpings brandstation. Hälsningsanförande.	12	Lunch å Strömsholmen vartill samtliga deltagare i brandkärsmötet inbjudits av Östergötlands läns Brandstodsbolag.
9,30—10	Vice brandchefen kapten Hermansson genomgår ett gymnastikprogram lämpligt för friv. brandkärsmän.	14—14,15	Styrelsesammanträde (lokal Strömsholmen).
10—11	Undervisning (praktiska övningar) i brandredskapens handhavande och skötsel, slangvård m. m.	14,15	Årsmöte (lokal Strömsholmen).
11—12	Uppvisning av Norrköpings stads brandkår samt demonstration av brandmateriel.	16	Utfärd till Åby för besök vid Kvillinge brandkårs nya brandstation samt eventuellt besök vid Krokek.
		17,30	Återfärd till staden.

Kalmar Läns Brandkärsförbund.

T. f. Konsulent: Brandchef *A. R. Florin*. Exp.: Brandstationen, Kalmar.

Ur ÅRSBERÄTTELSE över

Kalmar Läns Brandkärsförbunds verksamhet under år 1934.

Brandkärsförbundets uppgift.

Förbundet har till ändamål att verka för utvecklingen av ett ordnat och betryggande brandväsen inom Kalmar län, särskilt å länets landsbygd, och att utgöra ett föreningsband mellan länets brandkärer.

Detta mål vill brandkärsförbundet söka nå genom bl. a.:

Att väcka intresse för och biträda vid tillkomsten av såväl frivilliga som andra brandkärer i länets samhällen och kommuner,

att utöva undervisande och rådgivande verksamhet beträffande

brandkärernas organisation, utrustning och utbildning,

att ordna föredrag, överläggningar och instruktionskurser för brandkärernas personal samt

att medelst en ordnad brandkonulentverksamhet bedriva ett verkligt arbete för dessa uppgifters förverkligande.

Styrelsen.

Ordförande: Landshövding J. Falk, Kalmar.

v. Ordförande: Advokat A. Lindskog, Västervik.

Ledamöter: Ryttmästare J. Birger Jeansson, Kalmar, Bruksägare Th. Ekströmer, Fågelfors, Godsägare Gustaf Jeansson, Berga, Brandchef B. Carlsson, Oskarshamn, och Brandchef G. E. Pettersson, Borgholm.

Suppleanter: Brandchef A. R. Florin, Kalmar, Sjukvårdare E. Persson, Västervik, Kamrer F. Agner, Kalmar och Brandchef E. A. Andersson, Mönsterås.

Revisorer: Agronom R. Therner, Smedby och Godsägare A. Bernsten, Bölebo.

Suppleanter: Disponent Ruben Jonsson, Påryd och Brandchef Karl Svensson, Ålem.

Sekreterare: Brandchef A. R. Florin, Kalmar.

Kassör: Brandchef A. R. Florin, Kalmar.

t. f. Konsulent: Brandchef A. R. Florin, Kalmar.

Arbetsutskottet.

Ordförande: Ryttmästare Birger Jeansson, Kalmar.

Ledamöter: Brandchef G. E. Pettersson, Kamrer F. Agner, och Brandchef A. R. Florin (tillika sekreterare).

Sammanträde.

Årsmöte hölls i Mönsterås den 7 juli. Styrelsen har sammanträtt två gånger. Arbetsutskottet har likaledes sammanträtt två gånger.

Brandkårsförbundets verksamhet.

Till Kalmar läns brandstodsförbund har under år 1934 varit anslutna 39 brandkärer, varav en tillkommit under året.

Av inom länet arbetande brandstodsbolag hava 8 varit anslutna och erlagt en avgift pr år beräknad efter 2:50 pr million försäkringssumma.

I samband med årsmötet ägde en instruktionskurs rum den 7 och 8 juli, varvid förekom föredrag, rökskyddsövningar och demonstration av utställd materiel. Instruktionskursen var talrikt besökt av medlemmar från olika platser i länet.

I programmet ingick även en trevlig motorbåtsfärd i Mönsteråskärgården, för vilken förbundet framför sitt tack till Mönsterås brandkår.

Den 27 augusti—2 september hölls å brandstationen i Kalmar en utbildningskurs för brandbefäl, vilken leddes av brandchefen A. R. Florin. I kursen deltog fem brandbefäl från Oskarshamn, Paskallavik, Mälilla, Ruda och Trekanten, vilka tilldelades länsförbundets diplom för genomgången kurs. Teoretiska lektioner och praktiska övningar hölls under sammanlagt 40 timmar.

Till Brandstyrelsen i Kalmar får Styrelsen härmed framföra sitt tack för tillmötesgåendet att ställa brandkårens lokaler, personal och materiel till förfogande för denna kurs.

T. f. konsulenten har under året besökt 32 brandkärer där inspektioner, diskussioner och övningar eller sammanträden hållits.

Sammanträden och underhandlingar ha ägt rum med en hel del inom länet arbetande brandstodsbolag.

Såväl muntliga som skriftliga råd och anvisningar samt utredningar angående brandstationer

byggen och brandkärers organisation och materiel m. m. samt utredningar och utlåtande till en del myndigheter har av konsulenten lämnats.

Brandkärsförbundets räkenskaper.

Behållning från år 1933 1,558:99

Inkomst under år 1934 1,712:45

Kronor 3,271:44

Utgifter under år 1934 1,962:62

Behålln. den 31 dec. 1934 1,308:82

vilket belopp är inestående å sparkasseräkning i Svenska Handelsbanken, Kalmar.

Räkenskaperna ha blivit granskade av vederbörande revisorer och hänvisas till särskild revisionsberättelse.

Under året ha nya brandstationer uppförts i Högby, Påskallavik, Ruda och Kristdala.

Ett stort antal brandbrunnar och andra vattengivningsställen ha under året anordnats inom länet.

Flera brandkärer ha anskaffat brandbilar och motorsprutor samt div. annan materiel.

Handhavandet av de frivilliga brandkärerna har varit gott.

Det är med glädje Styrelsen konstaterar det ständigt ökade intresset inom länet för brandförsvarets höjande på landsbygden.

Önskvärt vore dock, att *samtliga* inom länet arbetande brandstodsbolag genom sitt medlemskap ville stödja förbundet i dess upplysande och organisatoriska arbete.

Kalmar den 29 mars 1935.

JOHN FALK.

A. R. Florin.

Skånska brandkärsförbundet.

Brandkonsulent: f. v. Brandchef N. Ohlsson. Exp.: Kungsg. 26, Malmö. Tel. 21 665.

Årsmöte.

Vid styrelsens för Skånska Brandkärsförbundet sammanträde den 18 april i Malmö beslöts: dels, att förbundets årsmöte skall äga rum den 29. juni och förläggas till *Tomelilla*; dels, att även för innevarande år bevilja ett tiotal stipendier à 50:— kronor för chef eller annan lämplig person från

motoriserad frivillig brandkår ansluten till Skånska Brandkärsförbundet och förbinder sig att deltaga uti instruktionskurs under minst åtta dagar.

Stipendierna sökas hos styrelsen för Skånska Brandkärsförbundet före den 1. juni under adr. Kungsgatan 26, Malmö.

Svedala Köpings Borgarbrandkår firar 10-årsjubileum.

Svedala Köpings Borgarbrandkår firade sitt tioårsjubileum å Svedala hotell den 9 mars. Brandchefen bleckslagarem. E. G. Blomberg hälsade gästerna välkomna. Bland de närvarande märktes fö-

regående brandchefer, representanter för brandstyrelsen och de kommunala myndigheterna m. fl. Vice brandchefen ing. L. Lundström höll en kort historik över brandväsendets utveckling allt ifrån äld-

sta tider och intill våra dagar samt berörde olika föreskrifter och brandordningar, som förekommit inom vår lagstiftning. Talaren uppehöll sig särskilt vid brandväsendets utveckling inom Svedala ifrån år 1894, då direktör Åbjörn Andersson för stationssamhällets räkning inköpte en kraftig handspruta. Då Svedala i början av 1900-talet övergick till municipalsamhälle antogs en brandordning grundad på allmän värnplikt. Till brandchef utsågs dåvarande gjutmästare O. Tornberg med verkmästare L. Sjöstrand som sprutskötare. Herr Sjöstrand är ännu verksam inom brandväsendet. År 1908 övertog brandkåren brandsynen, och samma år efterträddes herr Tornberg av ing. J. E. Allard med nuvarande brandchefen som vice. Brandstationen uppfördes år 1913 efter ritning av ing. Allard och står ännu i dag som ett vittnesbörd om denne mans framsynta blick för brandtekniska frågor. Ing. Allard efterträddes år 1915 av direktör H. Å. Åbjörnsson, som kvarstod till 1924. Under hans tid inköptes en motordriven spruta, vilket på den tiden var ett kraftigt

tillskott i brandredskapen. Efter direktör Åbjörnsson anställdes ing. C. Wahlkvist som brandchef och samma år antogs brandstadgan av år 1923. I denna stadgas om brandstyrelse och borgarbrandkår m. m. Det är från detta år som Svedala Köpings Brandkår räknar sin 10-åriga tillvaro. Brandstyrelsen utgöres av fem ledamöter vars förste ordförande var landstingsman Joh. Borg, som kvarstod till sin död år 1933 och efterträddes av disponent C. Kristensson. År 1927 blev det åter brandchefsbyte i det ing. Wahlkvist avflyttade från orten och efterträddes av herr E. G. Blomberg.

Talaren uttryckte kårens glädje över den förståelse, som de kommunala myndigheterna städe visat densamma, då det gällt skaffa materiel och lämpliga vattentillgångar. Så inköptes t. ex. år 1930 en utryckningsvagn med bogserbar motorspruta. Talaren avslöt med förhoppning om detta goda samarbets fortsatta bestånd till batnad för kåren och samhällets säkerhet.

Efter föredraget följde supé under kordial samvaro.

Styrelsens för Skånska Brandkårsförbundet berättelse för år 1934.

Styrelsen har under året utgjorts av: Ordförande landshövding Johan Nilsson, Kristianstad, vice ordförande agronom Gustaf Eliasson, Svalöv, ledamöter stationsinspektör C. J. Brandberg, Bjärsjölagård, förrädsförvaltare Alfred Sehlin, Svalöv, fabrikör N. Rosberg, Olseröd, godsförvaltare Fredrik Larsson, Christinehof, Lövestad, brandchef Aug. Andersson, Hässleholm, direktör John Hansson, Trälleborg, patron Lars Persson, Skepparslöv. Suppleanter f. d. vice brandchef Nils Ohlsson, Malmö, folkskollära-

re Konrad Ohlsson, Mjöhult, lantbrukare Ernst Jönsson, Slätaker, Dagstorp, sekreterare Simon Simonsson, Spjutstorp, fabrikör E. Persson, Munka-Ljungby.

Som sekreterare, skattmästare och konsulent har fungerat f. d. vice brandchef N. Ohlsson.

Styrelsen har under året hallit sammanträde den 26 mars i Malmö och den 30 juni i Sjöbo.

Arbetsutskottet har hallit sammanträde den 3 mars och den 4 april i Sjöbo samt den 12 oktober i Malmö.

Förbundets årsmöte ägde rum den 30 juni i Sjöbo. Vid mötet, som var talrikt besökt, var anordnat en rikhaltig utställning av brandmateriel av olika slag.

Kärernas antal, som vid årets början utgjorde 187, har ökat med 2.

Konsulenten har under året förrättat 78 besök hos kärerna, därvid i möjligaste mån hållits övningar och instruktioner samt lämnats råd och upplysningar angående besiktningar å biografer, bensuspplag o. d.

Där så varit möjligt hava samövningar med närliggande kärer ägt rum.

Rapport över samtliga inspektioner har avgivits till styrelsen och i vissa fall till brandstodsbolagen och till länsstyrelsen.

Föredrag hava hållits vid K. F. U. M:s scoutförening, vid bildandet av nya kärer i Hjärnarp och Svensköp, vid förberedande av ny kär i Sinclairsholm, vid kretsmöte i Örkelljunga, vid basar i Sösdala, inför en stor allmänhet i Tyringe i samband med övning samt inför Malmö försäkringssällskap.

Konsulenten har så långt det varit möjligt sökt förbindelse med nämnder uti kommuner, som ännu icke ordnat sitt brandväsen, för att förmå dem att träffa avtal med närliggande motoriserad brandkår om eldsläckningshjälp, sättet för sådan alarmering även nattetid samt anordnande av vattentillgång för eldsläckning.

På anmodan av länsstyrelsen i Malmöhus län har besiktning, rörande eldfara, utrymningsmöjlighet, eldsläckningmateriel, dess förvaring och handhavande, företagits å alla de ålderdomshem, som äro belägna å platser, där inspektion av brandkår skulle företagas, och hava rapporter häröver lämnats till länsstyrelsen. Då ålderdomshemmen i flesta fall äro försäkrade i häradsbolagen, och an-

märkningarna voro många samt delvis av allvarlig art, bör man anse, att förbundet härmed gjort sina understödjande bolag en värdefull tjänst.

Ett senare uppdrag av landshövding Ramel att uppgöra och å karta inlägga ett förslag till hela Malmöhus läns indelning i kommunalförbund, för ordnandet av eldsläckningshjälp har utförts samt har den preliminära kostnaden för organisationen härav beräknats.

Även under år 1934 var instruktionskurs anordnad för chef eller annan lämplig person vid motoriserad frivillig brandkår, ansluten till Skånska Brandkärsförbundet. I kursen, som även denna gång, tack vare välvilligt tillmötesgående från Brandstyrelsen och Brandchefen i Malmö, var förlagd till Malmö Brandkärs huvudstation, och som ägde rum under tiden 8—16 september, deltago representanter för 9 kärer, vilka erhöles 50:— kronor vardera i stipendium. För anordnandet av kursen bidrog Riksförbundet med 250:— kronor.

Riksförbundets medaljer i silver hava utverkats för brandchefen och för chefen för frivilliga brandkärren i Sjöbo, brandchefen och vice brandchefen i Kävlinge samt bronsmedaljer för 6 brandmän i Kävlinge.

Under 3 dagar i augusti månad vistades ingenjör Ystgaard, Trondheim i Malmö för att studera den frivilliga brandkärsrörelsen i Skåne. Utöver den redogörelse herr Ystgaard erhöles, angående organisatoriska förhållanden, bereddes han tillfälle att besöka flera kärer, varvid han uttalade sin stora beundran över såväl kärernas utrustning som förbundets organisation.

Malmö den 8 april 1935.

Joh. Nilsson.

Styrelsen ordf.

Nils Ohlsson.

Tablå

över

Skånska Brandkårsförbundets räkenskaper för år 1934.

INKOMSTER:

Innestående i Jordbrukarbanken å motbok n:r 650	2,648:50
Innest. i Jordbr.-banken (Jubileumsfonden) å motbok n:r 715	1,011:50
Anslag från Göinge häraders brandförsäkringsförening.	825:—
Till Jubileumsfonden	13:58
Anslag från Ljunits och Herrestads härads brandstodsbolag	225:—
” ” Norra Åsbo härads brandförsäkringsförening..	200:—
Till Jubileumsfonden från förbundets kassa	500:—
43 st. medlemsavgifter å 2:20	94:60
Anslag från Willands m. fl. häraders brandförsäkr.-bolag..	820:—
” ” Rönnebergs m. fl. häraders brandförsäkr.-bolag	605:—
” ” Luggude brandförsäkringsbolag	500:—
Ränta för tiden 1/1—30/6 å motbok n:r 650	27:92
Ränta för tiden 1/1—30/6 å motbok n:r 715	12:69
Riksförbundets bidrag till instruktionskursen	250:—
Anslag från Torna och Bara härads brandförsäkr.-förening	400:—
” ” Brand- & Livförsäkrings A.-B. Skåne	100:—
” ” Oxie, Skytts & Wemmenhögs här. brandf.-för.	600:—
” ” D:o Till Jubileumsfonden	600:—
” ” Ingelstads och Järrestads brandstodsbolag ...	490:—
” ” Färs och Frosta nya brandförsäkr.-förening ..	200:—
Ränta för tiden 1/7—31/12 å motbok n:r 650	28:80
Ränta för tiden 1/7—31/12 å motbok n:r 715	17:74
	Kronor 10,170:28

UTGIFTER:

Telefon, telegram, porto, skrivmateriel och trycksaker	505:06
Arbetsutskotts- och styrelsesammanträden samt årsmötet ..	1,162:35
Revisors-, sekreterare- och kassörsarvoden	1,230:—
Resekostnader för övningar, instruktioner och föredrag	1,304:40
Instruktionskursen	620:20
Jubileumsfonden	500:—
Innestående i Jordbrukarbanken å motbok n:r 650	2,692:81
Innest. i Jordbr.-banken (Jubileumsfonden) å motbok n:r 715	2,155:46
	Kronor 10,170:28

Malmö den 31 december 1934.

N. OHLSSON.

Skattmästare.

Revisionsberättelse.

Undertecknade revisorer, utsedda att granska Skånska Brandkårsförbundets räkenskaper för år 1934, få härmed efter fullgjort uppdrag avgiva följande berättelse:

Räkenskaperna äro förda med noggrannhet och ordning, utgifterna och inkomsterna äro styrkta med vederbörliga verifikationer och behållningen inestående i sparbanksböcker, vilka förelagts revisorerna. Förbundets ställning framgår av ovanstående samman-

drag, som överensstämmer med böckerna.

Med stöd av det anförda tillstyrka vi full och tacksam ansvarsfrihet för den tid, revisionen omfattar.

Tågarp och Landskrona den 27 mars 1935.

Sven Widér. Carl Ph. Nilsson.

Vidimeras:

Esther Rahmberg. Signe Rytterling.

MEDDELANDEN.

På Svenska Brandkärernas Riksförbunds förlag har i dagarna utkommit "Handledning angående brand- och explosionsfarliga kemikalier, gaser m. m. samt dess behandling vid eldsvådor", utgiven av vice brandchefen Holger Rosenkrantz i Jönköping.

I inledningen klarlägges i korthet definitionerna å viktigare egenskaper hos brännbara ämnen såsom antändningstemperatur, flampunkt, explosionsgränser etc., varefter följer en förteckning över de för gasmasker vanligast förekommande filterna och dessas ungefär-

liga upptagningsförmåga.

För flertalet av de sedermera till ett 100-tal upptagna brand- och explosionsfarliga ämnena återfinnas dess egenskaper, förvaringsätt, användning, släckningsmetoder samt skyddsåtgärder mot gasförgiftning.

Broschyren ifråga, som är praktiskt uppställd, kommer att bliva ett för varje brandman välkommet tillskott till de handböcker, som Riksförbundet har satt på sitt program.

Stockholm den 18 april 1935.

Gustaf von Feilitzen.

BILDA FRIVILLIGA
BRANDKÄRER

NOTISER.

Årsmöten.

Västmanlands läns brandkårsförbunds årsmöte äger rum i Sala den 25 maj.

Dalarnas brandkårsförbunds årsmöte äger rum i Leksand den 11 juni i förening med instruktionskurs den 12—15 juni.

Östergötlands brandkårsförbunds årsmöte äger rum i Norrköping den 15 juni.

Jönköpings läns brandkårsförbunds årsmöte äger rum i Grenna den 14 juli.

Riksförbundets årsmöte äger rum i Växjö den 17 och 18 augusti samt konsulentmöte den 15 och 16 augusti.

Sundsvalls stads brandväsen år 1934.

Brandkåren har under året varit alarmerad 66 gånger, varav för eldsvåda eller eldsvådetillbud 35, soteld 15, eldsvåda utom staden 9, falskt alarm 1 och övriga anledningar 6 gånger.

En ny stegautomobil på chassis "Volvo modell 1934" har under året byggts å brandkårens verkstäder. Vagnen är försedd med inbyggd förarhytt med manskapsplatserna inne i vagnen och med samtliga slangar skyddade för regn och snö.

Brandposternas antal har under året ökats med 12. Antalet var vid årets slut 305. Under året hava brandskåpen använts 12 gånger för tillkallandet av brandkåren, eldsvådelinjen 26, vanlig telefon 26 och muntlig anmälan 2 gånger. Med ambulansvagnarna hava utförts 905 transporter.

Västerviks stads brandväsen år 1934.

Antalet utryckningar under året har varit 14, därav för eldsvåda utom staden 1, eldsvådetillbud i staden 6, skogseld och gräsbrand 5, soteld 1 och falskt alarm 1 gånger. Antalet brandposter är 240 och antalet brandskap 32, varav 4 privata. Ambulanserna hava utryckt 305 gånger.

Brandchefen i Trälleborg avgår.

Brandchefen, direktör A. Telin, har beviljats begärt avsked. Befattningen uppehålls under vakanstiden av vice brandchefen, hamnkamrer A. Sonesson, och som vikarie för vice brandchefen tjänstgör brandsergeanten J. Svensson.

Vice brandchefsbefattningarna i Landskrona och Karlskrona.

Regeringen har i konselj den 22 mars 1935 upphävt länsstyrelsens i Malmö beslut att vägra fastställa valet av brandmästare V. Tell i Kalmar till vice brandchef och brandmästare i Landskrona. Brandstyrelsens val av Tell till dessa befattningar har sålunda fastställts.

Samtidigt har regeringen upphävt magistratens i Karlskrona beslut att undanröja brandstyrelsens i staden val av brandmannen S. Rohlén i Göteborg till vice brandchef.

Ny vice brandchef i Lund.

Till vice brandchef i Lund har bland fem sökande utsetts brandbefälsaspiranten, löjtnant F. K. Rosenberg.

Noack

är svenskt, först-
klassigt och billigt.
Tel. 205 55



NORDISKA ACKUMULATOR FABRIKEN
G.C.FAXE MALMÖ



Segea

Endast en brandman med rökmask
kan i varje fall släcka på rätt sätt.

BIRGER CARLSON & C:o A.-B.
Regeringsg. 46, STOCKHOLM. Tel. 113715

BRANDMATERIEL,

alla slag

Tel. 601, 602, 603
Telegr.-adr.: ERIKDAHLS

ERIK DAHL

Egen tillverkning av
Segel, Stegar, Slang-
kärror, Slangrullar,
Rutschduk. - Bälten.
Linor, Läderväskor. -
Överdragskläder m.m.

Storkyrkobrinken 10,
STOCKHOLM

Subskribera på
Utbildningsreglemente
för brandkärer

Pris 10 kr. + porto



Firman Mauritz Carlsson

1:sta Långatan 13 B. — GÖTEBORG.
Rikstel. 42410.

Levererar förmånligast all slags eldsläck-
ningsattiralj såsom:

Motorsprutor, 1:ma slangar, Normal-
kopplingar, Strålrör, Spräng- och Brand-
segel, Gas- och Rökmaskutrustningar,
Stålrörstegar, Kemiska eldsläcknings-
apparater av bästa och tillförlitligaste
slag samt Alarmeringsanordningar.

Kontrollant: Överbrandmästare C. A. Carlsson.